МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 4
П Р И К А З
17 августа 2015 г

  № 377
Об усилении пропускного режима и совершенствовании охраны

 гимназии

В целях  ужесточении пропускного режима и совершенствовании охраны МБОУ Одинцовской гимназии № 4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по безопасности Шишлакову В.В., ответственному

    за антитеррористическую защищенность:
1.1. организовать строгий контрольно-пропускной режим в зданиях и на

    территории гимназии.

1.2. принять меры по исключению возможности проникновения в здание

      гимназии посторонних лиц, бесконтрольного вноса и выноса вещей и

      других предметов.

1.3. Разработать и ввести в действие Положение о контрольно-пропускном

      режиме.
Посещение родителей обучающихся гимназии в урочное и внеурочное время только с разрешения директора и по согласованию с классным руководителем.
Прием к директору в приемные дни: вторник, четверг с 14.00 до 16.00.
Ввести образец пропуска для родителей  с фотографией.

Ввести  образец пропуска для обучающихся с фотографией.

Вход сотрудников в гимназию по паспортам.
3. Классным руководителям 1-х классов:
    Организовать дежурство родителей на 1-м этаже (2 человека от класса)

    для оказания помощи первоклассникам.

4. Классным руководителям 1-11-х классов усилить разъяснительную работу

    по  повышению бдительности и действиям в чрезвычайных ситуациях

    среди обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

     безопасности Шишлакова В.В.
Директор МБОУ   Одинцовской гимназии № 4

И.Н. Кузнецова

С приказом ознакомлен: _________________(Шишлаков В.В.)